ПРОТОКОЛ № 1
собрания населения по определению направления проекта для участия в   конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году
с. Варваровка                                                                                      «09» ноября 2017 г.
Присутствовало 15чел.

Собрание населения проводится по адресу: Павловский район, с. Варваровка.
Председатель: жительница с.Варваровка – Кудрявцева Валентина Петровна.
Секретарь: жительница с.Варваровка – Кашникова Зинаида Ивановна.
Собрание населения созвано по инициативе жителей села Варваровка.
Открывает и ведет собрание жительница с.Варваровка Кудрявцева Валентина Петровна.

Повестка дня:
1. Принятие решения по вопросу участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году 
2. Определение направления проекта для участия  в   конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году.
 
По первому вопросу слушали Кашнику Зинаиду Ивановну, которая отметила неудовлетворительное состояние кладбища, о необходимости поддержания в надлежащем состоянии мест захоронения предков жителей с. Варваровка, для чего предлагается произвести устройство изгороди кладбища и населению принять участие в данном проекте. 
Слушали главу Русско-Буйловского сельского поселения Ворфоломееву Валентину Васильевну, которая предложила принять участие в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году согласно Положению о проведении конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования, утвержденного постановлением Правительства Воронежской области № 678 от 31.08.2017 года.
Слушали: Воробьеву Людмилу Ивановну ведущего специалиста администрации Русско-Буйловского сельского поселения, которая доложила об условиях проведения конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году
Слушали: Кудрявцеву Валентину Петровну – предложила поддержать предложение принять участие в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году.

Голосовали:
ЗА -                  
          15              чел.

ПРОТИВ  -        
           0               чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -           0               чел.
Решили: принять участие в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году.

По второму вопросу слушали Мурова А.И., который предложил подать заявку для участия проекта «Устройство ограждения кладбища в с. Варваровка Павловского района Воронежской области» в конкурсном отборе  проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году.

Слушали Косторного А.С., который предложил поддержать инициативу устройства ограждения кладбища в с. Варваровка.
Слушали Ворфоломееву В.В., которая выступила с предложением об изготовлении администрацией сметной документации на устройство  ограждения кладбища в с. Варваровка.

 Голосовали:

ЗА -                  
          15              чел.

ПРОТИВ  -        
           0               чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -           0               чел.

Решили: определить направление проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2018 году – устройство ограждения кладбища в с. Варваровка Павловского  района Воронежской области.
Протокол собрания населения на 2-х листах в 1-м экземпляре.

Приложение: Лист регистрации участников собрания на 1 листе.

  Подписи:      Председатель собрания    ___________________/Кудрявцева В.П../
                         Секретарь собрания          ___________________/Кашникова З.И./
